01.06.2021 г. № 22
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАПСАЛЬСКОЕ»

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОГО ПРАЗДНИКА СУР-ХАРБАН»

В целях развития массовости физической культуры и спорта, сохранения культурно-спортивных традиций, руководствуясь ст. 24 Устава МО «Капсалское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение муниципального
 культурно-спортивного праздника «Сур-Харбан» в д. Зады 05 июня 2021г.;

2. Утвердить Положение о проведении культурно-спортивного праздника «Сур-Харбан» (Приложение № 1);

3. Утвердить прилагаемый состав оргкомитета по подготовке праздника (Приложение 2);

4. Контроль выполнения настоящего Постановления оставляю за собой

Глава                                                                                             А.Д. Самоваров
Приложение № 1

к Постановлению № 22
от 05.06.2021г.

П О Л О Ж Е Н И Е

О проведении муниципального культурно-спортивного

 праздника «Сур-Харбан – 2021»

1. Цели и задачи:

Муниципальный культурно-спортивный праздник «Сур-Харбан – 2021» проводится в целях:

- укрепления здоровья и организации активного отдыха трудящихся;

- дальнейшей популяризации народного творчества и национальных видов спорта, выявления новых молодых талантов и спортсменов;

- улучшения массовой и физкультурной работы в сельской местности, возрождения старинных обрядов и праздников;

2. Место и сроки проведения:

Муниципальный культурно-спортивный праздник «Сур-Харбан – 2021» состоится в д. Зады 05 июня 2021г. в 10-00;

3. Участие в празднике:

В соревнованиях принимают участие сборные команды с. Капсал, д. Зады, д. Батхай;
4. Руководство в организации праздника:
Общее руководство подготовкой и проведением праздника «Сур-Харбан – 2019» осуществляется оргкомитетом по проведению праздника и главной судейской коллегией по видам спорта;

5. Виды спорта:

В программу праздника входят 6 видов спорта: бурятская борьба, легкая атлетика, волейбол, футбол;

1. Бурятская борьба

Состав команды:
1. Юноши до 18 лет. Весовые категории: до 30,  до 35 кг., до 40 кг., до 45 кг., до 50 кг., до 55 кг., до 60 кг., до 70 кг., свыше 70 кг.
2. Мужчины. Весовые категории: до 60 кг.; до 70 кг.; до 82 кг., свыше 82 кг.

Места определяются по таблице подсчета очков. В случае равенства суммы очков преимущество предоставляется команде, участники которой выиграли большое количество первых мест, или вторых, или третьих мест. Личное первенство определяется по наибольшему количеству побед. В случае равенства побед во внимание берется результат встреч между ними. По окончании соревнований проводится абсолютное первенство среди юношей и мужчин.

2. Легкая атлетика

Дистанции: эстафета 4х100.
Личное первенство определяется по техническим результатам. Командное первенство определяется по сумме очков, набранных всеми участниками команды по таблице подсчета голосов.

3. Волейбол

Состав команды: 6 мужчин, 6 женщин. Соревнования проводятся по действующим правилам из 3 (трех) партий. Финальные игры из 3 партий.

4. Футбол
Состав команд: 12 мужчин с одной и с другой 12 мужчин
5. Перетягивание каната.

Состав: 10 мужчин
6. Порядок определения победителей

Общекомандное первенство определяется по наименьшей сумме очков, набранных командами во всех 6 видах соревнований.
7. Представление заявок

Заявки по всем видам спорта представляются в судейскую коллегию 05 июня 2021 г. с 10:00 до 11:00 часов.

Приложение № 2

к Постановлению № 27
от 05.06.2021г.

Состав оргкомитета по организации и проведению

традиционного праздника «Сур-Харбан – 2021»

Самоваров А.Д, глава администрации МО «Капсальское»;

Балитова Л.В, директор МКУ КИЦ МО «Капсальское»;

Барданов И.Т, председатель Совета ветеранов МО «Капсальское»;

Хобоев Б.М., директор МОУ «Капсальская СОШ (по согласованию);

Шубукова Г.Л., фельдшер Капсальской врачебной амбулатории (по согласованию);
Балитов С.В, учитель физкультуры МОУ «Капсальская СОШ».
Мотодоев М.К.., организатор по легкой атлетике, канату.
Васильев Н.Ю., организатор по волейболу.

Балюев Д.В., организатор по национальной борьбе.